erit

$$A = p, \quad B = p^2, \quad C = p^3 \text{ etc.}$$

$$\frac{x dP}{P dx} = \frac{(1)x}{1-x} + \frac{2(2)x^2}{1-x^2} + \frac{3(3)x^3}{1-x^3} \dots$$

— — — —

[hinc substituendo  $\frac{px}{1-px}$  pro  $\frac{x dP}{P dx}$  et evolvendo singulas fractiones in series infinitas theorematis veritas sponte elucet.]

## 347.

Theorema hoc etiam alio modo exprimi potest. Scilicet si numeri  $n$  divisores omnes sint  $n, 1, \delta, \delta', \delta'', \delta'''$  etc., theorema in eo consistit, ut sit

$$p^n = n(n) + (1) + \delta(\delta) + \delta'(\delta') + \text{etc.}$$

Iam patet, productum ex  $(n)$  functionibus primis, quae sunt  $n$  dimensionum, habere  $n(n)$  dimensiones et sic de reliquis, quare

*Productum ex omnibus functionibus primis dimensionis unius, dimensionum  $n, \delta, \delta'$  etc. habebit  $p^n$  dimensiones.*

Facile nunc est ex hoc theoremate valorem expressionis  $(n)$  ipsum deducere; sed brevitatis gratia analysin, quae non est difficilis, supprimimus. Sit itaque  $n = a^a b^b c^c$  etc., ita ut  $a, b, c$  etc. sint numeri primi diversi, eritque

$$n(n) = p^n - \sum p^{\frac{n}{a}} + \sum p^{\frac{n}{ab}} - \sum p^{\frac{n}{abc}} \text{ etc.}$$

ubi  $\sum p^{\frac{n}{abc}}$  significat complexum omnium expressionum huic  $p^{\frac{n}{abc}}$  similiū, si quantitates  $a, b, c$  . . . quomodounque inter se permutentur. Ita pro  $n = 36$  erit  $36(36) = p^{36} - p^{18} - p^{12} + p^6$ .

Unam adhuc observationem adiicere liceat. Si  $n$  est formae  $a^\alpha$  et  $a$  primus, erit  $n(n) = p^n - p^{\frac{n}{a}}$ , quare, quum  $(n)$  necessario sit integer, erit quicquid sit  $p$ ,

$$p^n \equiv p^{\frac{n}{a}} \pmod{n}$$

quare, si  $p$  ad  $a$  primus erit,

$$p^{n-\frac{n}{a}} \equiv 1 \pmod{n}$$

et pro  $\alpha = 1$

$$p^{a-1} \equiv 1 \pmod{a}$$

Memorabile est, haec theorematata tam diversis modis erui posse.

## 348.

PROBLEMA. *Data aequatione*

$$x^m + Ax^{m-1} + Bx^{m-2} + Cx^{m-3} + \text{etc.} + M = 0$$

*cuius radices sunt  $x = a, x = b, x = c$  etc., invenire aequationem, cuius radices sint  $x = a^c, x = b^c, x = c^c$  etc.*

*Solutio prima.* Quaerantur per theorema notum summae radicum aequationis propositae, earum quadratorum, cuborum etc. usque ad potestatem  $m^{\text{tam}}$ . Hinc igitur habentur etiam summae radicum aequationis quaesitae nec non quadratorum etc. scilicet  $\Sigma a^r$ ,  $\Sigma a^{2r}$  etc., unde per idem theorema coëfficientes determinari possunt.

Ad praxin quidem haec solutio est facilior; sed ad institutum nostrum nec non ad ostendendum, coëfficientes aequationis quaesitae fore integros, si aequationis propositae coëfficientes fuerint integri, quae sequitur magis est accomodata.